Damnica, dnia 26 czerwca 2025 .
RG.0003.37.2025
Rada Gminy Damnica

Informacja o realizacji interpelacji i wnioskéw zlozonych w okresie mi¢dzysesyjnym

1. Wyremontowaé¢ chodnik po okresie zimowym przy drodze powiatowej
W miejscowosci Damno od dz.231 obr.0006 od dzialki 9/13 w kierunku rzeki do
dzialki z numerem dz. 47 obr.0006.

Zarzad Drég Powiatowych w Shupsku pismem z dnia 6 maja 2025r. poinformowatl, ze

wnioskowany chodnik zostanie sprawdzony w terenie i w przypadku stwierdzenia

nieprawidlowosci w miar¢ mozliwosci finansowych zostang podjete odpowiednie dziatania
naprawcze.

2. Uzupelni¢ ubytki w drodze asfaltowej na calej szerokos$ci dz.231 obr.0006 wraz
z uzupelnieniem brakéw w poboczach drogi, ktore znajduja si¢ na tej samej dzialce.

Zarzad Drég Powiatowych w Shupsku pismem z dnia 6 maja 2025r. poinformowatl, ze

zgodnie z podpisanym porozumieniem z firmg NDI w miesigcu maju 2025r. zostanie

wykonany objazd drog powiatowych i ustalone zostang zakresy prac naprawczych.

3. Uzupemhié¢ ubytki w poboczu drogi powiatowej w miejscowosci Lebien przy posesji
nr 22.

Zarzad Drég Powiatowych w stupsku pismem z dnia 9 czerwca 2025r. poinformowal, Ze

wnioskowana sprawa zostanie sprawdzona w terenie i w przypadku stwierdzenia

nieprawidlowosci zostang wykonane prace polegajace na uzupelieniu ubytkéw masg na
zimno.

4. Zamontowac¢ oSwietlenie uliczne wzdluz lgcznika laczacego ulice Dolng z ulicg Gorna
w Damnicy.

Wo6jt Gminy Damnica pismem z dnia 21 maja 2025r. poinformowal, Zze o$wietlenie drogowe

w tym miejscu jest wlasnoscig spotki Energa Oswietlenie. W zwigzku z tym wystgpiono do

spotki z wnioskiem o wycen¢ kosztow budowy. Jezeli zaproponowana przez spotke cena

bedzie korzystna, rozwazy si¢ mozliwos¢ wspotfinansowania realizacji tej inwestycji. Nalezy
jednak pamigtaé, ze rozbudowa o$wietlenia wymaga uzyskania pozwolenia na budoweg, co
moze spowodowac dlugi termin realizacji inwestycji.

5. Interpelacja w sprawie niewystarczajacej infrastruktury parkingowej przy budynku
Poczty Polskiej przy ul. Szkolnej 1 w Damnicy.

Wojt Gminy Damnica pismem z dnia 3 czerwca 2025r. poinformowal, ze przebudowa

wnioskowanego parkingu zaplanowana jest przy modernizacji drogi powiatowej. Termin

realizacji inwestycji zalezny jest od wiasciciela nieruchomosci. Jednoczes$nie nadmienia sig,
ze wystapiono z wnioskiem do Poczty Polskiej z prosba o wypowiedzenie si¢ ww. temacie.

Dodatkowo informuje si¢, ze problem parkingu oraz bezpieczenstwa przy budynku Poczty

Polskiej w Damnicy byt kilkukrotnie poruszany z Poczta Polska 1 Zarzadem Drog

Powiatowych w Stupsku.



6. Rozwazy¢ zakup lub leasing busa, ktory moglby sluzy¢ lokalnej spoteczno$ci Gminy
Damnica - w szczegélnosci stowarzyszeniom, placowkom os$wiatowym, solectwom
oraz Zakladowi Gos[podarki Komunalne;j.

Woéjt Gminy Damnica pismem z dnia 2 maja 2025r. udzielit nastgpujacej odpowiedzi: W

odpowiedzi na interpelacj¢ przekazang w dniu 22 maja 2025 r. w sprawie zakupu badz

leasingu busa na potrzeby stowarzyszen, szkot oraz swiadczenia ustug transportowych przez

ZGK uprzejmie wskazuje, iz kwestia wykonania tego zadania wigzataby si¢ z konieczno$cia

zabezpieczenia w budzecie gminy dodatkowych srodkow. Orientacyjny koszt zakupu busa 9 —

osobowego lub mini autokaru z 20 miejscami pasazerskimi to koszt w granicach 200 — 500

tys. z. W zwiagzku z zaangazowaniem S$rodkow budzetowych na biezacy rok, ewentualne

rozwazenia na ten temat mozna podja¢ podczas konstruowania przysztych budzetow. Nalezy

jednak pamigta¢, ze ewentualny zakup badz leasing takiego pojazdu musiatby by¢ zwigzany z

realizacja zadan wilasnych gminy. Jakkolwiek, przeznaczenie pojazdu na realizacj¢ zadan

placowek oswiatowych, czy tez Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Damnicy miesci si¢ w

katalogu zadan wlasnych gminy, to jednak watpliwe pozostaje przeznaczenie takiego pojazdu

do realizacji zadan statutowych stowarzyszen, w tym klubow sportowych. Zgodnie z art. 11

ust. 1 1 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i

wolontariacie organy administracji publicznej wspieraja lub powierzaja w sferze zadan

publicznych, realizacj¢ zadan publicznych przez organizacje pozarzadowe oraz podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzace dziatalno$¢ statutowa w danej dziedzinie.

Wspieranie oraz powierzanie, o ktorych mowa odbywa si¢ po przeprowadzeniu otwartego

konkursu ofert. W ramach tego mechanizmu, gmina przekazuje $rodki finansowe na realizacje

konkretnych zadan publicznych, ktére moga obejmowaé réwniez koszty transportu

niezb¢dnego do ich wykonania. Oznacza to, Ze stowarzyszenia moga ubiegal si¢ o

dofinansowanie takich wydatkow, w tym wynajmu pojazdéw, w ramach sktadanych ofert.

Bezposrednie udostepnianie mienia komunalnego, jakim bylby pojazd zakupiony przez

gming, na potrzeby réznych organizacji, wymagatoby stworzenia specjalnego mechanizmu

prawnego jego wykorzystywania, co obecnie nie znajduje oparcia w obowigzujacych
przepisach. Jednocze$nie nalezy podkresli¢, ze §wiadczenie przez gming ustug przewozu oséb

— nawet nieodplatnie — wigze si¢ z konieczno$cig spelnienia szeregu wymogow formalno-

prawnych, w tym uzyskania stosownego zezwolenia na przewo6z osob zgodnie z ustawa z dnia

6 wrzesnia 2001 r. o transporcie drogowym. Uzyskanie takiego zezwolenia wymaga

spelnienia licznych warunkéw, m.in. posiadania odpowiedniego zaplecza technicznego,

zatrudnienia kierowcOéw z uprawnieniami, zapewnienia ubezpieczef, prowadzenia ewidencji
przewozow oraz ponoszenia statych kosztow operacyjnych.

7. Przeprowadzi¢ konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w
Damnicy.

Woijt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. udzielil nastepujacej odpowiedzi:

Ad.1. Zgodnie z art. 33 ust. 3 1 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z po6zn. zm.) kierownikiem urzedu jest wojt, ktory wykonuje

uprawnienia zwierzchnika shuzbowego w stosunku do pracownikow urzgdu oraz kierownikéw

gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto art. 30 ust. 2 pkt 5 tejze ustawy mowi, ze do
zadan wojta nalezy m.in. zatrudnianie 1 zwalnianie kierownikdw gminnych jednostek
organizacyjnych. Ad.2. Z dniem 30 maja 2025 r. Zarzadzeniem nr 59/2025 Wéjta Gminy

Damnica z dnia 30 maja 2025 r. na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji i Kultury w
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Damnicy powotany zostal Pan Grzegorz Gurlacz. Ad.3. W latach ubieglych Dyrektorem

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy byta Pani Katarzyna Sobolewska, z ktdrg stosunek

pracy zostal nawigzany bezkonkursowo w trybie powotania Zarzadzeniem nr 86/2023 Wojta

Gminy Damnica z dnia 28 czerwca 2023 r.

8. Ustawié¢ znak D-46 "droga wewnetrzna" przy wjezdzie w droge przy bloku 13F w
Bobrownikach.

Dyrektor Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 5 czerwca 2025r.

poinformowata, ze znak D-46 "droga wewnetrzna" oznacza wjazd na droge ogdlnodostepng

ale niepubliczng. Znak ten nie spelni oczekiwan, poniewaz nie ogranicza predkosci i

wymusza na zarzadcy drogi postawienie znakow B-33.

9. Udzieli¢ informacji na temat prowadzonych audytow dotyczacych zagadnien z
obszaru organizacji Urzedu Gminy Damnica oraz finansowego w obszarze
zadluzenia Gminy Damnica za lata 2022-2024.

Woéjt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. poinformowal, ze audyt wybranych

zagadnien z obszaru organizacji Urzgdu Gminy Damnica 1 audytu finansowego w obszarze

zadtuzenia Gminy Damnica za lata 2022- 2024 zostat zakonczony w dniu 30 wrzes$nia 2024 r.

Wyniki audytu zostaly przedstawione na posiedzeniu wspolnym Komisji Rady Gminy

Damnica w dniu 21 listopada 2024 r. Audyt zostal zlecony firmie OSK ,,JARD” Tomasz

Michalak NIP 8391883260 reprezentowanej przez Katarzyne Jakubowska — audytora —

wpisang na list¢ audytorow uprawnionych do przeprowadzenia audytow pod nr 383

prowadzong przez Ministra Finanso6w. Obecnie realizowany jest Plan audytu na rok 2025,

sporzadzony zgodnie z art. 283 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W ramach realizacji ww. planu przeprowadzono zadanie audytowe w zakresie ,,Oceny

realizacji zadan organizacyjnych i1 finansowych” w szkolach na terenie Gminy Damnica:

Szkole Podstawowej w Zagorzycy, Szkole Podstawowej w Damnie oraz Zespole Szkot w

Damnicy. Sprawozdanie z audytu zostalo zlozone w dniu 28 kwietnia 2025 r. Audyt

przeprowadzita Pani Katarzyna Jakubowska.

10. Udzieli¢ informacji, co nalezy do obowiazkéw pracownika na stanowisku ds.
promocji w Gminie Damnica?

Wojt Gminy Damnica pismem z dnia 5 czerwca 2025r. poinformowal, ze zgodnie z

Regulaminem Organizacyjnym Urzedu Gminy Damnica wprowadzonym Zarzadzeniem nr

99/2024 Wojta Gminy Damnica z dnia 25 czerwca 2024 r.: § 48. 1. Do zakresu zadan na

stanowisku ds. promocji gminy nalezy: 1) opracowanie materialdw informacyjnych i

promocyjnych na strong¢ internetowg Gminy 1 portali spotecznosciowych; 2) reprezentowanie

Wojta w kontaktach z mediami 1 opinig publiczng, 3) przygotowywanie materiatow dla

medidow, odpowiedzi i1 sprostowan, a takze biezaca wspotpraca z mediami, 4) obstuga

dziennikarska wydarzen oraz udzial w konferencjach i spotkaniach, 5) planowanie dziatan
komunikacyjnych w celu zapewnienia sprawnego procesu informowania mieszkancéw na
temat dziatalno$ci Gminy.

11. Udzieli¢ informacji, ile opinii prawnych zostalo opracowanych przez radce¢ prawnego
G. Kiczmachowskiego?

Wéjt Gminy Damnica pismem z dnia 9 czerwca 2025 r. udzielit nastepujacej odpowiedzi na

zapytanie radnego M. Jedrzejewskiego: Na podstawie § 20 ust. 6 Regulaminu Pracy Rady

Gminy Damnica stanowigcego zalacznik nr 4 do Statutu Gminy Damnica przyjetego uchwatg

nr 111/15/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu
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Gminy Damnica (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 30 ze zm.), w odpowiedzi na zapytanie
radnego Marka Jedrzejewskiego nr 106/2025 z dnia 23 maja 2025 r. (przekazane Wojtowi
Gminy Damnica w dniu 27 maja br.) w sprawie wydanych przez radce¢ prawnego Grzegorza
Kiczmachowksiego opinii prawnych w poszczegolnych miesigcach, ponizej przedstawiam
ilo$¢ opracowanych opinii:

rok 2024: styczen — 4 luty — 7 marzec — 5 kwiecien — 2 maj — 13 czerwiec — 11 lipiec — 12
sierpien — 3 wrzesien — 11 pazdziernik — 16 listopad — 15 grudzien — 28.

rok 2025: styczen — 14 luty — 20 marzec — 16 kwiecien — 22 maj — 19.

Opinie prawne dotyczyly m.in. zawieranych prze Gmin¢ Damnica uméw w sprawie
zamowienia publicznego, oglaszanych postgpowan przetargowych, stosowania przepisow
prawa pracy, przepisow ustawy o finansach publicznych, pomocy finansowej i rzeczowej dla
uczniow niepetlnosprawnych, stosowania przepisOw prawa oswiatowego 1 ustawy
o samorzadzie gminnym, Karty nauczyciela, prowadzonych postgpowan administracyjnych
z zakresu gospodarki nieruchomos$ciami, planowania przestrzennego, prawa budowlanego,
prawa wodnego, ewidencji ludnosci, ochrony $rodowiska, dostepu do informacji publicznej,
a takze postgpowan prowadzonych na podstawie przepisdéw ustawy o Obronie Ojczyzny
1 wydanych do niej przepisow wykonawczych. Przygotowane opinie prawne dotyczyly
réwniez stosowania zapisow statutow solectw oraz mozliwosci ich zmian, a takze sktadanych
protestéw wyborczych. Jednocze$nie informuje, iz brak jest mozliwosci wskazania
szczegdtow dotyczacych powyzej omawianych opinii prawnych ze wzgledu na tres$¢ art. 3 ust.
3 — 6 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 499) oraz art. 9,
art. 15 — 17 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego przyjetego uchwata nr 3/2014 Nadzwyczajnego
Krajowego Zjazdu Radcoéw Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie Kodeksu Etyki
Radcy Prawnego zmienionego uchwata nr 1/2022 Krajowego Zjazdu Radcow Prawnych
z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie zmiany Kodeksu Etyki Radcy Prawnego. Wskazane przepisy
implikujg — w stosunku do radcy prawnego — obowigzek zachowania tajemnicy zawodowe;j
polegajacej m.in. na zakazie ujawniania informacji i dokumentéw dotyczacych powierzonych
radcy prawnemu spraw. Ponadto informuje, ze radca prawny Grzegorz Kiczmachowski
zatrudniony zostal na wskazanym stanowisku w 2023 r. na 1 etatu wykonujac jednoczes$nie
obowiazki zastepcy wojta. Swiadczenie pomocy prawnej sprowadzato si¢ wowczas wylacznie
do Urzedu Gminy Damnica. Z kolei obstuge prawna gminnych jednostek organizacyjnych
pelnit inny radca prawny w ramach umowy o$wiadczenie ustug prawnych zawartej
z Kancelaria Radcy Prawnego Tomasza Knapa z siedzibag w Stupsku. Wspodtpraca ze
wskazang Kancelaria zostala zakonczona, a obstugge prawng wszystkich jednostek
organizacyjnych, tj. zarowno Urzedu Gminy Damnica, jak rowniez Zakladu Gospodarki
Komunalnej w Damnicy, Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej, Zespotu Szkét w Damnicy,
Szkoly Podstawowej w Damnie, Szkoly Podstawowej w Zagorzycy, Ztobka Gminnego,
Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w ramach
pelnego etatu §wiadczy radca prawny Grzegorz Kiczmachowski. Zgodnie z przepisami
ustawy o radcach prawnych, $wiadczenie pomocy prawnej polega na udzielaniu porad
1 konsultacji prawnych, sporzadzaniu opinii prawnych, opracowywaniu projektow aktow
prawnych oraz wystepowaniu przed urzgdami i sagdami w charakterze pelnomocnika lub
obroncy. Obecnie, wskazany radca prawny reprezentuje Gming Damnica, w tym jej jednostki
organizacyjne w 49 postepowaniach sgdowych w sprawach roszczen w zwigzku z zawartymi
umowami oraz z zakresu prawa pracy, 8 postgpowaniach administracyjnych w sprawach

4



0 odszkodowanie, 11 postgpowaniach egzekucyjnych, 2 postepowaniach prowadzonych przez

Policje, a takze udziela biezacych konsultacji prawnych pracownikom wszystkich jednostek

organizacyjnych gminy oraz bierze udziat w przygotowywaniu projektow aktéw prawnych

I rozstrzygnig¢ podejmowanych przez organ wykonawczy gminy.

12. Wymieni¢ lustro drogowe, ktore znajduje si¢ w pasie drogi powiatowej nr 231
naprzeciw dz. nr 104 (nr budynku 24) w Damnie.

Dyrektor Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 4 czerwca 2025r.

poinformowata, ze interpelacja zostala przekazana wg wilasciwosci do Zarzadu Drég

Powiatowych w Stupsku.

13. Wykosié¢ pobocza i usungé¢ zakrzaczenia z poboczy drog poczawszy od DK nr 6
w stron¢ Starej Dabrowy, Lebienia, Strzyzyna, Bobrownik oraz uzupeklic¢ ubytki
w nawierzchni asfaltowej na tych odcinkach drog.

W dniu 25 czerwca 2025 r. interpelacje przekazano Wojtowi Gminy Damnica i Dyrektor

Zaktadu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji.



